4. Ambrosius Catarinus, Episcopus, Ordinis Prædicatorum, Vir virtutum, ac præterea scientiæ litterarum ornamentis conspicuus, inter alios, quos conscripsit libros, unum concinnavit, cui titulum, *Sanctorum Gloria*, præfixit, quo factum jam exprimendum adducit, quod Antonii meritis evenisse sibi docet. Is etenim, cùm aliquando Tolosâ longius proficeretur, & eundem, quem diximus, adhuc manu descriptum Codicem, præter alias suas lucubrations, quæ varias contra Sectariorum objecta continebant annotationes, se penes haberet, typis mandandum, evenit, ut omnia scripta, dum itineratur, sensim exciderent imprudenti, quod ubi post aliquot emensa passuum millia primùm advertit, subitam fudorum omnium, & vigilarum jacturam (ut quivis facile conjecturabitur) indoluit vehementer. Viam igitur Tolosanam remetitur, attamen de scriptis perditis redux nihil inaudit. Dimittit quævis Urbis Gubernator, illi notus familiariter, qui solertissimam voluminibus reperiundis operam navarent, sed caiso prorsus conatu.

5. Regreditur denuo, quod bis jam emensus est iter Ambrosius, dūmque pensaret tacitus, humanam omnem operam gratis adhibitam incidit illi, Gloriosi Confessoris Antonii, quem

quem versus, ob hoc incommodum preces ardentes dirigit, annexa firma sponsione, si librum amissum recuperaret, hoc se pro Sancti gloria, velut ab illo sibi concessum beneficium, præcipua inter Sanctorum excellentias, eidem volumini, perrennum gratiarum in argumentum, inserturum. Vix totum Pontifex effatus, obvium habet peregrinum aliquem incognitum, à quo, num librum cum scripturis aliis amisisset, rogatur? affirmat Ambrosius, horum se damnum incurrisse: ducitur proin ab homine mox ad locum, ubi sine defectu cujusquam folii, res desperditæ jacebant: quod Ambrosius donum, ab Antonio profectum, redhibitis gratiis, agnovit, solvendique voti sui gratiâ, quod pressius hic est adductum, pluribus ipse libro suo divulgavit.

6. Ignigus Manriqueius, Episcopus Cordubensis, & Inquisitor in Hispania Generalis, multum Antonii meritis fidebat, sedque propterea potissimum, quod plurimas ab ipso, variis occasionibus gratias impetrasset; Antonius vero semel, implorata non succurrit ope, quam Praeful hic desiderabat, annuli causâ, cui nobilis erat inclusus unio, quemve, dum Sacris Pontificiis initiaretur, digito gestabat, ob id valoris inæstimabilis habitum: etenim cum Ignigus illum vel casu, vel furto perdidisset, ad Antonium quidem, solenni sibi more confugit. Plures litari Sacris, aliasque fundi preces curavit, sed sacris, humanisque nequicquam adhibitis mediis, in nullam amissi potuit annuli notitiam devenire. Rem igitur, ut irremediabilem, illius damni sensu devorato, supervacaneum duxit ulterius indagari. Plures exinde dies intercurrerunt, post quos Ignigus suorum quibusdam necessariorum, familiariumque convivium apparavit. Incidunt inter epulas, ut assolet, sermones varii, cum reliquis etiam S. Antonii predigiorum, ubi tum infit Episcopus, plurimum se Sanctodevotionis, & gratiarum obligationibus esse devinatum, ejus ob frequentia beneficia, quibus multoties perfruitus esset, tametsi ferret ægrius, quod rem à se non parum æstimatam, sibi, mul. tis delibutus obsequiis non revelarit. Haud sinit sermonem Pra-